

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
<b>A) Activo no corriente</b>	30.396.284,27	29.537.886,79	<b>A) Patrimonio neto</b>	4.417.848,67	5.232.539,23
I. Inmovilizado intangible	265.878,39	416.828,64	A-1) Fondos propios	372.994,58	2.294.363,67
II. Inmovilizado material	30.126.534,28	29.112.236,15	I. Capital	60.110,00	60.110,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1.514.627,95	1.504.280,99
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	3.871,60	8.822,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	-1.201.743,37	1.429.972,68
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	-700.000,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
<b>B) Activo corriente</b>	9.226.293,88	8.331.126,02	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	56.067,75	56.688,51	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.264.106,76	1.725.041,04	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.506,76	1.054.344,81	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	461.223,39	4.090.675,78	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	4.044.854,09	2.938.175,56
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7.443.389,22	1.404.375,88			
			<b>B) Pasivo no corriente</b>	27.119.954,19	28.478.565,44
			I. Provisiones a largo plazo	165.528,77	158.449,67
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	46.788,90	1.442.888,06
			V. Periodificaciones a largo plazo	26.907.636,52	26.877.227,71
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			<b>C) Pasivo corriente</b>	8.084.775,29	4.157.908,14
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	4.130.968,67	307.810,96
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.597.584,54	2.209.408,67
			VI. Periodificaciones a corto plazo	2.356.222,08	1.640.688,51
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>39.622.578,15</b>	<b>37.869.012,81</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>39.622.578,15</b>	<b>37.869.012,81</b>

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
<b>A) Operaciones continuadas</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios	16.764.725,33	14.715.153,21
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	974,22
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-1.331.976,92	-1.891.445,49
5. Otros ingresos de explotación	365.765,25	1.910.130,60
6. Gastos de personal	-4.877.766,80	-4.836.672,37
7. Otros gastos de explotación	-5.622.180,36	-5.713.450,86
8. Amortización del inmovilizado	-1.553.596,17	-1.356.501,40
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	155,79	311,58
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-1.663,78	-1.507,69
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-3.874.439,68	108.713,70
<b>A.1) Resultado de explotación</b> (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-130.977,34	2.935.705,50
14. Ingresos financieros	185.759,28	242.480,74
15. Gastos financieros	-1.160.048,67	-1.139.695,95
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-360,86	-297,10
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
<b>A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+20)</b>	-974.650,25	-897.512,31
<b>A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)</b>	-1.105.627,59	2.038.193,19
20. Impuestos sobre beneficios	-96.115,78	-608.220,51
<b>A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)</b>	-1.201.743,37	1.429.972,68
<b>20. Operaciones interrumpidas</b>		
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)</b>	<b>-1.201.743,37</b>	<b>1.429.972,68</b>

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.  
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.